

אש קודש

לראות בכל קושי הזדמנות!

וגם: על חשיבות הויטמין בי בזמן מערכת חורפית רוחנית!

כל השבטים נקראו על שם דבר שכבר היה חוץ מיוסף הצדיק שנקרא על שם מה שעתיד להיות! כלשון הפס' "ותקרא את שמו יוסף לאמר יוסף ה' לי בן אחר". זהו היסוד של צדיק שתמיד פניו קדימה, והוא לא מסתפק במה שכבר השיג אלא מיד בהולדת הדבר פניו נתונים למדרגה הבאה. ובכל מאבק העיקר לשמור על התחדשות תמידית שהיא הדרך הבטוחה להצליח כמו שקראנו שם "ויגדלו הנערים" ואפשר לומר שמי ששומר על עצמו נער עם חיות, מובטח לו שיגדל!

אין הדבר תלוי אלא בויטמין בי!

ומעניין לעניין באותו עניין, אנו נמצאים כבר עמוק בתוך החורף וזה הזמן ללמוד תובנה יפה ממנו:

שמעתי מפי מוריני הגה"צ ר' מיילך בידרמן שליט"א אמרה נאה על אדם שנכנס לבית מרקחת ושאל אם יש ויטמין שיגרום לו להצליח בחיים, אמרו לו שיקח ויטמין בי. אין הדבר תלוי אלא בי!

ואפשר להוסיף, שהרי בדרך כלל כשבאים לקחת ויטמין בי כדי לחזק את המערכת החיסונית.

וכך הוא ממש בדרך העבודה, כשבאים על האדם ימי החורף האפורים המסמלים ירידה וקושי בעבודת ה' וכמעט שהוא נופל, כשאדם נמצא בסערה חורפית רוחנית, כשהוא נמצא לבדו בתוך חושך גדול ולא מאמין שיש בכוחו לצאת למאבק, כנראה חסר לו ויטמין בי!

עליו לקחת בדחיפות מנת יתר, ולהאמין בעצמו! לדעת באמת שאין הדבר תלוי אלא בי!

גוט שאבע'ס

א פרייליכץ שאבע'ס

ברוח התקופה, לא פעם אנו חטופים בשבי עצמנו ועלינו להחיש במהרה לשחרר את עצמנו ממשבי זה על ידי שנאמין בעצמנו! איך אמר אחד מחכמי אומות העולם, פסימי זה אחד הרואה בכל הזדמנות קושי, ואופטימי זה אחד הרואה בכל קושי הזדמנות! בואו נהיה אופטימיים!

בואו נדע שבעצם המאבק הקשה, ישנה הזדמנות גדולה!

אם נפנים את זה, המאבק יהפוך לקל ומתוק כי יש לנו יעד, ממנו ובו עצמו.

טוב, דיברנו על המאבק שלנו וכיצד יש לפעול בו, אבל איפה נפגוש אותו בחיי היום יום? מהו המאבק המדובר?

מאבק נשמע לנו משהו גדול ודרמטי, משהו שלא נתקלים בו בכל רגע ורגע.

אבל האמת שהמאבק האמיתי נמצא דווקא בדברים הקטנים, ואם נחזור למאבק של יעקב, גם הוא נאבק על פכים קטנים. ובעניין זה, נכתב אשתקד בגליון זה לקראת ימי החנוכה, שמה שנדמה בעינינו כ'פכים קטנים' הם פכי השמן הטהורים שעליהם צריכים אנו להיאבק.

ידו אחזת במצות שדש בעקבו!

בפרשת תולדות קראנו "וידו אחזת בעקב יעקב". ונראה על דרך הצחות שעל הפס' "והיה עקב תשמעון", אומר רש"י דהיינו בדברים שאדם דש בעקביו. ותורתנו הנצחית באה ללמדנו אורחות למשכיל, שעל ידו של האדם הרוצה להדבק בדרכיו של יעקב, להיות אחזת תמיד בדברים האלו שאדם דש בעקביו! דווקא אלו שנראים קטנים ושוליים, פכים קטנים, הם הגדולים והחביבים לפניו יתברך.

דבר נוסף וקריטי להצליח במאבק הוא היעד - המבט קדימה.

ובעניין זה קראנו בפרשה הקודמת על הולדתם של שבטי יה, ובקריאת התורה שמתו לב לדבר מעניין.

נמשיך כדרכנו ללמוד מהפרשה ותבנות ליישר אורחותינו שכידוע משום כך נקרא ספר בראשית - ספר הישר.

ויאבק איש עמו - עם עצמו!

כתוב בפרשתנו "ויוותר יעקב לבדו ויאבק איש עמו". יעקב אבינו נמצא לבדו, בתוך החושך הגדול, והוא לא מוותר. הוא יוצא למאבק עיקש עד עלות השחר!

בואו נלמד מהמאבק של יעקב אבינו למאבקנו אנו.

לא פעם כשאנו במצב של מאבק פנימי, נדמה לנו שזהו לא המצב האידיאלי, שזה מצב בו אנו נמצאים בדיעבד ושרק ייגמר כבר... אבל התורה הקדושה מלמדת אותנו עד כמה חשוב המאבק כשלעצמו!

התורה מפרטת את כל ענייני המאבק ואת הרקע לכך, על כך שיעקב היה בתוך הלבד הכי גדול ולמרות זאת הוא יצא למאבק, ומהם תוצאות המאבק. בכל זה התורה באה לייקר בעינינו את המאבק כשלעצמו.

שנפנים שהמאבק לא פעם הוא התוצאה לעצמה, בלי להתחשב כלל מה התוצאה.

אם נמשיך בהשוואה למאבק של יעקב, אז גם אם בסוף המאבק האדם ינקע את רגלו במובן המטאפורי, צריך לצאת למאבק כי הוא הוא התוצאה בעצמה!

כשאדם עומד על שלו, מאמין בעצמו, גם אם הוא נותר לבדו, אזי הוא בדרך הישרה המסורה לנו מיעקב אבינו.

לא פעם כשאדם נמצא בלבד הזה, בחושך הפרטי שלו, הוא מהסס האם לצאת למאבק מחשש שאין זה בכוחו אך כאמור לא צריך לחשב מה תהיה התוצאה אלא לעשות מה שכוחו וזה רק מה שנדרש ממנו.

על דרך הצחות נאמר ויאבק איש עמו - לפעמים צריך האדם להיאבק עם עצמו! להכיר את כוחותיו ויכולותיו ואז לצאת למאבק עד עלות השחר.